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LUFRA SHPK

NIPT K 33804402L

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

A K T I V E T Shenime Periudha Periudha
Ranortuese Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA 27,204,100 30,473,885
Aktivet monetare - 38,643,806 2,125,779

> Banka - 38,874,306 2,085,529
> Arka 230,500 40,250

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim - -
Aktive te tjera financiare afatshkurtra 50,559,996 11,058,909

> LlogarilKerkesa te arketueshme nga kliente 50,108,592 4,496,248
> LlogarilKerkesa te tjera arketueshme - -
> Tatim Fitimi 257,754 62,115
> Tvsh 193,650 6,500,546
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakut - -
> Instrumenta te tjera borxhi - -
> Investime te tjera financiare - -

Inventari 15,287,910 17,289,197
> Lendet e para 6,483,275 10,057,036
> Prodhim ne proces -
> Produkte te gatshme 4,106,358 1,423,000
> Mal/ra per rishitje 4,698,277 5,809,161
> Parapagesa per furnizime -

Aktive biologjike afatshkurtra - -
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje -
Parapagime dhe shpenzime te shtyra - -

AKTIVET AFATGJATA 604,228,640 252,428,876

Investimet financiare afatgjata - -
Aktive afatgjata materia Ie 604,228,640 252,428,876

> Taka - -

> Ndertesa 63,426,692 62,491,834
> Mjete Transporti 20,950,478 13,733,148
> Makineri dhe paisje 508,926,321 164,828,745
> Pajisje zyre 1,719,707 1,769,707
> Aktive tjera afat gjata materiale (me vl.kontab.) 9,205,442 9,605,442

Ativet biologjike af"tgjata - -
Aktive afatgjata jo materia Ie - -

Emri I mire - -

Shpenzimet e z~villimit - -

Aktive tjera afat gjata jamateriale - -
Kapitali aksioner i pa paguar - -
Aktive te tjera afatgj~ta_ - -

TOTAL~ AI'TIVEVE (1+11) 631,432,740 282,902,761
-_ ...._-



LUFRA SHPK
NIPT K 33804402L

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

1 DETYRIMET AFATSHKURTRA 421,386,551 211,540,277

1 Derivativet - -
2 Huamarjet - 10,000,000

> Huat dhe obligacionet afat shkurtra - 10,000,000
> Kthimetlripagest e huave afatgjata - -
> Bono te konvertueshme - -

3 Huat dhe parapagimet 421,386,551 201,540,277
> Te paguesl7rne ndaj furnitoreve 96,136,537 16,548,201
> Te pagueshme ndaj punonjesve 2,225,000 1,147,000
> Detyrime Tatimore per Sigurime shoqerore 575,678 320,013
> Detyrime Tatimore per TAP 910 6,700
> Detyrime Tatimore per Tatim fitimin - -
> Detyrime Tatimore per TVSH - -
> Detyrime Tatimore per Tatim ne Burim - -
> Hua te tjera ndaj ortekeve 40,248,862 40,248,862
> Debitor kreditor te tjere 282,199,564 143,269,501

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra -

5 Provizionet afatshkurtra -

II DETYRIMET AFATGJATA 155,182,177 24,890,580

1 Huat afatgjata 121,372,857 24,890,580
> Huate tjere.boao dhe detyrime nga qeraja financiare 121,372,857 24,890,580
> Bono te konvertueshme - -

2 Huamarje te tjera cliatgJata - -
3 Provizionet avQ~gjata - -
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 33,809,320 -

TuTALI 1 PASIVEVE 576,568,728 236,430,857

III KAPITALI 54,864,012 46,471,904
--

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) -
2 Kapitali aksionere~!:...~ shoq.meme (PF te kons.) -
3 Kapitali aksion"!~_ 23,760,000 23,760,000

4 Primi aksionit -

5 Rezervat statutore -
-

6 Rezervat ligj~e 1,251,579 1,251,579

7 Rezervat e tjera 21,460,325 7,227,628

8 Fitimet e pa shperndara 7,395,855

9 Fitimi (Humbja; e vltit financiar 8,392,108 6,836,842

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) 631,432,740 282,902,761



LUFRA SHPK

NIPT K 33804402L

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

1 Shitjet neto 296,327,157 146,898,239

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit -

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 2,683,358 1,089,591

4 Materialet e konsumuara (72,030,429) 139,484,043 78,016,087

5 Kosto e punes 21,066,949 13,749,289

> Pagat e personelit 18,052,227 11,798,000

> Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 3,014,722 1,951,289

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 3,950,000 3,244,250

7 Shpenzime te tjera 118,667,455 44,385,013

8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 - 7 ) 283,168,447 139,394,639

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 15,842,068 8,593,191

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare - 996,700

12.1 Te eran.o stipenz. tinenc.nqe inves.te tjera financ.afatgjata

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat - 5,969,000 - 996,700

12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
---~-

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13 Totali i te Ardhul'ave dhe Shpenzimeve financiare - 5,969,000 - 996,700

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) 9,873,068 7,596,491

---~--
15 Shpenzimet E: tatimit mbi fitimin 1,480,960 759,649

16 Fitimi (humbja' neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) 8,392,108 6,836,842

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara



LUFRA SHPK

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

Periudha Periudha

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte
Raportuese Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit I 9,873,068 7,596,491
Rregullime per: I

Amortizimin 3,950,000 3,244,250

Humbje nga kembimet valutore 0

Te ardhura nga Investimet 0
Shpenzime per interesa 0._-

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme - 39,501,087
-9,899,002

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 2,001,287 -10,255,521

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 340,137,871 110,548,378
naa aktiviteti I
MM te perfituara ng3 aktivitetet

Interesi i paquar I 0

Tatim mbi fitimin i paguar 1,480,960 759,649

MM neto nga ekiivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese-----_._-----
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 0

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 360,429,764 97,351,748

Te ardhura nga snitja e paisjeve 4,680,000 0

Interesi i ar1<~t~~J.

Dividentet e arketuar

MM neta te perdaruara ne veprimtarite investuese 0

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare - 0

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner - 0. ______~~.r.
Te ardhura nga nuamarrje afatgjata -------_ .._-
Pagesat e detyrimve te qerase financiare ----.~~-~ ...~----
Dividente te paguClI -----.-----~.
MM neta e percorur ne veprimtarite Financiare 0_._. __ ....- •._- •.-.

Rritja/Renia neto e mjet.eve monetare - 40,769,585 123,200

Mjetet rnonetare ne fillim te periudhes kontabel 2,125,779 2,002,579-----.--
Mjetet monetare na fund te periudhes kontabel - 38,643,806 2,125,779

--_. --- ._---



il 1
I' IIlr-J(1 Emertimi

II _ _ _ . _
IlA IEfekti ndryshimeve ne politi kat kontabel

!! ~-' ~ozit i.?"ii ~regu~l~a~e31."12_2012

1

1 Efektet e ndryshimit te kurseve
te kembimit gjate konsolidimit

---I : I : I I I I I
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2 qe nuk jane njohur ne pasqyren e

te Ardhurave dhe Shpenzimeve

LUFRA SHPK

Nje pasgyre e Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital Viti 2014

1- - -- - - -- ~ KClpitc:.!ir,ksion;-qe i perketAl<sionereve te Shoqerise Meme

'I 1-';..:~i1gi: F",inii i ·jAksiOrl\:;t !RezerVElt - Rezervat IRezerva te I Fitimi i

A '."C,,"' fl",i<)11it ('h.bB'it iStatuto," u;,o Te Tjera ! kor. vcrtimit I pa Shperndare

J~ =-=L~_J-=-~..._~_-=-= - 1- -~ I ~ IL- 23?60,00E! _. T=-- ._ ! _ 1,251,57~! 7,227,6~, 7,395,BS 32,407,434

TOTAL!

3 IFitimi neto i vitit Financiar 6,836,842

4 IDividentet e paguar

6,836,842

Transferime ne rezerven e

I5Idetyrueshme Statutore,ligjore dhe te tjera o 7,395,855 -7,395,855

I IPozicioni me 31 dhjetor 2013 46,471,904

6 IEmetimi i Kapitalit Aksionar

1 IEfektet e ndryshimit te kurseve
te kembimit jate konsolidimit

23,760,000 1,251,579 14,623,483 6,836,842

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2 Iqe nuk jane njohur ne pasqyren e

te Ardhurave dhe Shpenzimeve

3 IFitimi neto per periudhen kontabel 8,392,108

4 IDividentet e paguar

8,392,108

Transferime ne rezerven e

5 Idetyrueshme Statutore,ligjore dhe te tjera -6,836,8426,836,842

7 IAksione te thesari te riblera

6 IEmetimi i Kapitalit Aksionar/lnvestime

IIIPozicioni me 31 dhjetor 2014 23,760,000 1,251,5791 21,460,325 8,392,108 54,864,012



LUFRA SHPK
Lushnje
Nipt K33804402L

iNVEI\JTARI I1Hf. AMORT:ZIMII AKTEVEVE TE QENDRUESHME VITI 2014

I ,- I - I -'ILl: HA ME IBLEr,JE :HE
I~I;~IEM:':?<T!M! INJESIA 101.012014 KRIJUAR

1 INDERTESA ~eke 1 62,491,834 1 934,858
! 11INSTALlM-E+MAKINE~Leke J 164,828,7~-1 _ 351,277,576-

I~M~ETETRA~SPORT-'- ~e~ __ f _ 1~733,!48 1_ Jl,21!'~~
1 31PAJISJElYRE - ILeke I 1,769,707 L - I .. - -

SIMAKINERI-PRINTIMIlLeke -.--. 6,377-:178 I - ~ --r ----

1-
DALJE

4,680,000 608,178,640 I I 13,156,934 I 3,950,000 I 16,706,934 I 604,228,640

4,680,000

r - W,0RMA 1
' AMOI~rI AMORTlllMI AMORTlllMI AMORTlllMI GJENDJAME
IVLFRft GJITHESEJ liMIT % AKUMULUAR IVJETOR2014 IGJITHSEJ 31.12.20141 63,426,692 - 1 - 1 -- .- - - . 63,426,692 1

511,126,321 I 8,408,758 2,500,000 10,908,758 508,926,321
1- --2-1 ,950,478 I 4,068,022 1,000,000 5,068,022 20,950,478
1---1-,769,707 1 1 680,154 50,000 730,154 1,719,707
ro· --6,377,178 I 1---- 200,000 6,177,178

6iFRIGORIFERA ---.Jcope I 2,650,641 ~ _If.- _
7iPRINTERA --1Leke 59,310 I

2,650,641 I I I 200,000 I I 2,450,641
59,310 59,310

81KASARREGJISTRIMI ILeke I 518,313
TOT A L I I I 252,428,876 I 360,429,764

518,313 I I I I I 518,313

PRESIDENTI FIRMES



Subjekti

Adresa

Nipt

LUFRASHPK
LUSHNJE
Nipt K33804402L

Magazina e mallrave per shitje

Nr Pershkrimi Njesia Hyrje Oalje Gjendje Kosto Vlefta
1 QUMESHT 1L UHT 1.5% YNDYRE cope 256,725 229,049 27,676 78 2,148,208

2 QUMESHT 1L UHT 3.5% YNDYRE cope 223,265 194,138 29,127 88 2,550,069

Totali 4,698,277

Magazina e lendeve te para Plastika

Nr Pershkrimi Njesia Hyrje Oalje Gjendje Kosto Vlefta
1 GRANULAT POLISTIRENI PS 486M Kg 35,034 28,138 6,896 212 1,461,952

2 PIPETA PER SHISHE 17gr cope 1,330,355 1,297,631 32,724 3 94,354

5 QUMESHT PLUHUR Kg 27,981 25,181 2,800 343 960,010

1 ARKA PLASTIKE cope 9,309 8,100 1,209 282 340,938

2 BOJE PER NGJYROSJE Kg 78 39 39 5,532 215,765

3 PALETA DRURI cope 52 0 52 750 39,000
4 ETIKETA TE STAMPUARA ME LOGO Kg 5,483 4,800 683 337 230,171
5 USHQIME TE PREGATITURA PROTEI Kg 2,800 2,655 145 586 85,019
6 FLET ALUMINI Kg 9,349 9,295 54 708 38,218
7 KARTON PER AMBALLAZHIM Kg 7,850 2,950 4,900 527 2,581,894
8 SHIRITA PLASTIKE Kg 68 8 60 1,695 102,441
9 BOJE E BARDHE Kg 275 75 200 408 81,513

10 TAPA PLASTIKE cope 310,000 100,000 210,000 1 252,000

Totali 6,483,275

Magazina e Produktit te Gatshem Lufra
Nr Pershkrimi Njesia Hyrje Oalje Gjendje Kosto Vlefta

1 KOS FRESKET Kg 769,201.00 768,721.00 480 49 23,520
2 QUMESHT PASTERIZUAR Liter 849,239.00 848,969.00 270 48 12,960
3 DHALLE E FRESKET Liter 266,781.00 266,569.00 212 30 6,360
4 DJATHE I BARDHE Kg 37,588.00 35,049.00 2,539 265 672,835
5 DJATH FETA Kg 1,732.00 852.00 880 370 325,600
6 DJATH KACKA VALL Kg 5,121.00 1,777.08 3,344 399 1,334,233
7 GJALPE I FRESKET Kg 30,378.00 29,977.00 401 282 113,082
8 GJIZE HAPUR Kg 9,190.00 8,470.00 720 70 50,400
9 SALCE KOSI Kg 28,227.00 27,179.00 1,048 70 73,360

10 DHALLE AYRAN 330ML cope 7,132.00 7,012.00 120 35 4,200
11 DHALLE 400ML cope 37,664.00 37,184.17 480 26 12,476

12 DHALLE 1000ML cope 7,590.00 7,190.00 400 56 22,400
13 GOTA PLASTIKE cope 1,014,901.00 794,901.00 220,000 3 572,000
14 SHISHE PLASTIKE 0.5L cope 338,688 278,088 60,600 6 363,600
15 SHISHE PLASTIKE 1.5L cope 558,024 536,264 21,760 8 174,080
16 PLASMAS Kg 2,538 2,230 308 234 72,072
17 SHISHE PLASTIKE 1L cope 433,615 395,615 38,000 6 240,540
18 GOTA PLASTIKE 200gr cope 628,616 601,416 27,20.0 ...;-- ';"1 32,640.".... .'

Totali ,/. .;,,! p" ,. • VII"
J 4,106,358

, !i.S> -~,"/~, ,
PRESIDENTI FIR

" .
I .

ARBENWfJ~~ __



Shoqeria "LUFRA" shpk
N IPTI: K 33804402 L

Pasqyre Nr.1
Ne t.eke

ANEKS STATISTIKOR
TEARDHURAT Numri i Kodi Viti 2014

Llogarise Statistiko
r

1 Shitjet gjithsej (a + b -c ) 70 11100 291,627,157
a) Te ardhura nqa shitja e Produktit te vet 7011702/7( 11101
b) Te ardhura nqa shitia e Shsrbimeve 704 11102
r\ Te ardhura nga shitia e Mallrave 705 11103 291,627,157
2 Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11104
a) Qeraja 7081 111041
b) Komisione 7082 111042
c) Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te 71 11201 2,683,358

gatshem e prodhimeve ne proces :

Shtesat (+) 112011 2,683,358
Pakesimet (-) 112012

4 Prodhimi per aellimet e vet ndermarries dhe oer I72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
Te ardhura nqa qrantet (Subvencione) 73 11400

.,. Te tiera 75 11500
7 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 4,700,000
I) Totali i te ardhurave 1= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 299,010,515

Shoqeria "LUFRA" shpk
N IPTI: K 33804402 L

ANEKS STATISTIKOR

Pasqyre Nr.2
Ne Leke

Numri i Kodi
SHPENZIMET Llogarise Statistikor

1 Blerie, mallra ta konsumuar (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 139,484,043
a Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 12101
b Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 12102
c) Mallra te blera 605/1 12103 137,354,811
d Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 12104 2,129,232
e Shpenzime per sherbime 605/2 12105

2 Shpenzime oar oersonehn (a-b) 64 12200 21,066,949
a- Paqat e personelit 641 12201 18,052,227
b- Shpenzimet per siq.shoqerore dhe shendetsore 71 11201 3,014,722

3 Arnortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 3,950,000
4 Sherbime noa te trete (a+b+c+d+e+f+CI+h+i+i+k+l+m 61 12400 101,579,562

a Energji Elektrike 12401 20,958,392
b Blerje karburant,avull,energji 611 12402 6,832,280
C Amballazh 613 12403 45,271,128
d Mirernbaitle dhe riparime 615 12404 11,859,263
e Shpenzime per Siguracione 616 12405
f Kerkim studime 617 12406
Q) Sherbime te tjera 618 12407 5,917,641
h Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408

~'

.pcJ



n Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 9,582,504
j) Transferime, udhetime, dieta.pritie oerciellie 625 12410
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 1,158,354
I) Shpenzime transporti 627 12412 4,473,674

per Blerie 6271 124121 4,473,674
per shitie 6272 124122

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 44O,sn
5 Tatime dhe taka (a+b+c+d) 63 12500 12,173,642

a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 3,619,417
b) Akciza 633 12502 1,948,042
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 90,760
d) Taksa e reuiistrimit dhe tatime te tiera 635 12504 754,600
e) Taksa Aballazhit 636 12505 1,080,823

Shpenzime nga shitja e aktivit 637 12506 4,680,000
f) Gjoba e demshperblime 638 12507 -

Humbie nqa nxiema i.perd e aseteve 639 12508 -
II) Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 12600 283,168,447

lntormate:
1 Numri mesatar i te punesuarve 14000 65
2 Investimet 15000

a) Shtimi i aseteve 15001
nga te cilat: asete te reia 150011 360,429,764

b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nqa te cilat shitia e aseteve ekzistuese 150021 4,680,000



Sqarim:
SHENIME SPJEGUESE

Dhenia e shenirneve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete:

a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

c) Shenirne te tjera shpjegeuse

A I Informacion i pergjithshem

1 Kuadri li9]or: Ligj:t 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMII<E RAPORTUSE ka mbajtur ne lIogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VI.JlMESIA ~ veprirntarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMDEf\lSI~11 idis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUDTUSHM'=RIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MA~'=RIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materra'e.

f) BESLJSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parime' P. meposhteme :

- P2rimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimirt fl peroaresise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parirnin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parir'un e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Darimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Partrnin E' krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

~ Politikat kc!rt§b,i\!

Per percektimin c kostos 58 'nventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare,
dalje e pare.(SKK 4: 15)

Vleresirr i f!lestal i r.je element, te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SI<V. 5, 11)

Per prodbirr :11 .:5,"" krijirnin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapit2'li .i'11it 1e koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresim: : -neoaseshern i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per lloqerrjen ~ <?r1orti7imit t':'!AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur r,rj8r>0 ncr-rat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ate te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- '::'er r:ic:7eQ:Jt ne m~P1IJrelineare me 5 % ne vit. I
- V.ompiu~E'ra e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te -::jitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur I

Per lIog2'ri'jen e 8mortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka



srcaktuar si metode te amortizi it etoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.

Sh~nimet ge shpjegojnEi zEirat e ndryshEim tEipasgyrave financiare
KTIVET AFAT SHKURTERA

ktivet monetare
Banka

Emri i Bankes : I1crr:!dha Nr lIogarise Viera ne Kursi Viera ne
valute fund vitit leke

redit Ag teke

KTAII I~I;? -39045025
KT euro euro 708.31 140.00 99164.4
KT USD USD 405.07 104.00 42127.28
rana Bank leke

aiffeisen Bank leke 4937.9
aiffeisen Bank euro l 81.56 140 11418.4.-.-

Iredins Bank leKe

ProCredit Bank I("',<e I 816.51
ProCredit Bank , r r I 52 140 7280-----
ntesa sanpaulo l'?ke 4975.89----

TOTALI -38874306
Arka

FMf'-RTIMI Viera ne Kursi

valute fund vitit

ka ne Leke 0 1982

ka ne Euro 0 0-
ka ne Dollare 0 0-- ..-.~.-..

---.
rotan 1982-----

erivative dhe aktive te mb~l~_a.p~!Jregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

dive te tjera financiare a'iat~~n.~~rtra

iente per mallra,produkte e sf eroime
Fatura gjithsej

a) Nga keto
I likuiduara deri ne 30 dit<:-
I likuiduara deri ne 60 dite
I likuiduara deri ne 90 dite
I likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithsej
stura mbi 300 mije leke te ,w,'
itura mbi 300 mije leke te :1<.1 a
rtura nen 300 mije lek te lik Me bar:

Leke
Leke

2 Leke
Leke
Leke

3 Leke
Leke

14 Leke
10 Leke

1

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
\lr

ebiioreKrettltore te tjere

itim mbi fitimin
Tatimi i derohur p radhenie
Tatimi i vitit ::<:r, -,or
Tatimi i de~,:'i.lileper
Tatim rimbt-rsrar

Leke
Leke
Leke
Leke

50,108,592

50,108,592

1,738,714

1,480,960

257,754



Tatim per tll paquar
Tatim nga viti kaluar

Tvsh e zbritestvne ne celje te vitit
Tvsh e zbritesn-n= ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbylije te vitit
Te drejta e oetvti IE: ndaj ortakeve

Leke 282,447

Leke 568,455

Leke 9,987,233

Leke 9,163,559

Leke 1,392,129

Leke

Tvsh

Inventari

Lendet e para 6,483,275

Inventari Imet Nuk ka

Prodhim ne proces Nuk ka

Produkte te gatshme 4106358

V7allraper rishitje 4,698,277

Parapagesa per fumizime

Aktive biologjike afatshkurtra
Nuk ka
Nuk ka

Aktive afatshkurtra te mbajtur per rishitje Nuk ka

Parapagime dhe shpenzime te sh ra Nuk ka

Shpenzime te periudhave te arohshrne Nuk ka

Nuk ka

AKTIVET AFATGJAT A Nuk ka

Investimet financiare af~~:?I""''j Nuk ka

Aktive afatgjata materlale Nuk ka

Emertimi Ji" aoortues

Viera .•.. - ·I-Ao,:;~rtizimi Vl.mbetur

roka I

IJdertesa 634266-92t-o

_

o

-_

o

0 63426692

lIlakineri,paisje 511 ,42.?c~~!ol' 2,500,000 508926321

IIljete transporti 21,950,478 1,000,000 20950478

:>aisje informati --- .. _.J -_ ...__o_;;-r 0

Inv Ekonomik (rafte 1,769,/'l7! 50,000 I 1719707

Te tjera aktive 9'30,)<1.P' ~(01)001 9205442-- -_.- -- -_._----
roTALI 608,178,64(, 2,9:,'}000 604228640

Analiza e posteve te amortizueshme



Ativet biologjike afatgjata Nuk ka

Aktive afatgjata jo materlats Nuk ka

Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka

Aktive te tjera afatgjata Nuk ka

PASIVET AFATSHKURTRA

Derivativet Nuk ka

Huamarjet Nuk ka

Overdraftet bankare Nuk ka

Huamarrje afat shkuatra Nuk ka

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj tumiicteve 96,136,537

Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke

pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 it:, Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje 'vi, Nr Leke

b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke t<" :' .. .ntab. Nr Leke 96,136,537

Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke

Te pagueshme ndaj punonjesve 2,225,000

Detyrime per Sigurime Sh':1q.Shend. 575,678

Detyrime tatimore per TAP-in 910

Detyrime tatimore per Tetim Fitlmin

Detyrime tatimore per Tvsn-no

Defyrime tatimore per Tetimu. '1G BJrim Nuk ka

Detyrime ndaj ortakeve 40,248,862

Dividente per tu paguar Nuk ka

Debitore dhe Kreditore te tiere 282199564

Grantet dhe te ardhurat f! ~;I."""<l Nuk ka

Provizionet afatshkurtra Nuk ka



PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga " Icja financiare

Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e 5 tyra

Provizionet afatgjata
KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thep?r:t IN~f1~t~1.9)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

Fitimi (Humbja) e vitit ii'13r"~i~r

• Fitimi i ushtnrrut
• Shpenzime te pa zbriteshme
• Fitimi para taumit
• Tatimi mbi fitimin

Shenime te tiera sh.piegeuse

Nuk ka

Nuk ka

121372857

Nuk ka

Nuk ka

33809320

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

23,760,000

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

1,251,579

21,460,325

8,392,108

Leke
Leke
Leke
Leke

9,873,068

9,873,068

1,480,960

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

Gabime materiale te ndoohu.a q9 periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate



INVENTARII AKTIVEVE TE QENDRUSHME VITI 2014
MJETE TRANSPORTI Njesia Sasia Viera e mjeteve pa amortizim

1 Benz me targe AA 186 ex cope 1 1,200,000
2 Benz me targe LU 2042 C cope 1 450,000
3 Benz me targe AA 256 FV cope 1 780,000
4 Benz me targe AA 257 FV cope 1 890,000
5 Benz me targe AA971 GC cope 1 1,100,0001- -- ----~- 1----

I~-Benz me targe AA 188 EX cope 1 580,000- ._-- -
Benz me targe AA 453 ES cope 1 4,000,000--.-- -

8 Benz me targe AA 187 EX cope 1 900,000
- --- -- f--

9 Benz me targe AA 278 JC cope 1 860,000
-- - - - - - -
10 Benz me targe AA 6011L cope 1 1,400,000
11 Benz me targe AA 968 GC cope 1 800,000
12 Benz me targe AA 894 CY cope 1 773,148
13 Benz me targe AA 347 IL cope 1 1,030,883
14 Benz me targe AA 306 JC cope 1 400,000
15 Benz me targe AA 384 JC cope 1 250,000
16 Benz me targe AA 132 JK cope 1 400,000
17 Benz me targe AA 509 IN cope 1 140,000
18 Benz me targe AA 561 IN cope 1 133,333
19 Pirun cope 1 479,691
20 Koke terheqese Man AA 618 JE cope 1 3,081,760
21 Gjysem Rimorkio Frigoriferike ACR 369 cope 1 2,560,563

TOTALII MJETEVE TRANSPORTIT 22,209,378


